U vel principium, oblatione fidelium,seu aliis juslis
modis,proestanteDomino,polerit adipisci,lhmavo-
bis,vestrisquesuccessoribus,;etillibatapermaneant,
in quibus hoecpropriis duximus expriuiendavoca-
Jjulis.

Locumipsum,inquoprsefalummonasleriumsitum
est cum omnibussuis peilinentiis in territorio Va-

grani starlias de perticellade Cnrneliano,et de

Palmento; et quidquidibidemralionabililerpossi-
delis. In tervitorioTheani slartias deFraxoet Pe-
disMonlisct quidquidaliudibidemhabetis.In Ali-
fia lerram, quam habetisin cambioo nolarioBene-

dicto, et Molendinum,quodhabetisin eaderalerra
in territoilo caslri SancliAngelide Rave Canina

Dlimitatam,qusedicilurPcrdita, et lerramquoedici-
lur Gironis,quam dedit vobisRobertus de Fossa-

cecaMilesct quidquidaliudibidemhabetis.Possos-

sionescuin Jurc Molendini,quas deditvobis Joan-

nes de Miminianoin Alifiaet qusccunquealia ibi

rationabililer possidetis. In civitate Suessseinte-

grum tenimentumpossessionum,quas deditvobis"

Tallacauzzusdominus Cajani,Oliveta, domum,et

partem moliturajOlivarum omnium monlanorum

castviMiniani cum libertale molendiin eis olivas

vestras, et si qua alia midemhabetisjuste. In lerri-

lorio Calvi, el Silavimatam, quam habetis juita
ilumenVulturni in loco,qui dicltur S. Stephanus,

et terras, quas habelisjuxtafluminain gen. et Ap-

pia in loco qui diciturSlartia de Silice.In Capud
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domos, et possessiones,quas deditvobisJoannesj
de Ricc. JoannesConcarrus,Marcusdc Raino, Si-
biiia uxorque Joannis fralris, Petrus de Alilia,et

judexAlexander.In Telesia,et in Y... Tenimenta,

quaevobisconlulit comesde Caserla,quornnialte-
rum fuit Joannis Bassi, allerumJoannis Foiie. In
Isernia Molendinum,quod dedit vobis Rogetius
comes de Molisio,medielatemduorumMolendino-

rum, quam vobis ibidemconlulitPetrus de Bruto
cumvinea in loco,qui dicitur. . In monte Rodon,
quod dedit vobisLandulphusde sinoin... Terram,
quam vobisconluliiMatlhiauxor quondamRoberti

Licinii,et Molendinumcumfolla,quodhabetisihi-
dem. Terras cumMolendinoet olivis,quas habetis
in Pantanis Indracon. Terras, quasdedit vobisEn-
ricus de Monlefusculoin Albiniano,terram, quamI

contulil vobis Maria de Albiniano,et fenimenla,
qusededit vobis ibidemBencdictusCalatia. Liber-
lales insuper, quas habelisper regnumde Plalea-

trio, Passaggio,et Herbatico.Sanelaborumvestro-

rum, quos propriismanibus, aut suniptibuscolitis
tam de terris cultis, quam incultis, sive de hoiiis
et virgultis, et piscalionibusvcslris vel de nutii-
menlis aninialiumvestrorum nulltisa vobis deci-
mas exigere,vel extorquercproesumat.Liceatquo-
quevobisclericos,vel laicosel absolutose soeculo

fugientes'adconversionemrecipere el eos absque
contradiclionealiquarclinere. Piohibemusinsuper
ut niilli fratrum vestrorumposl faclamin monas-

terio vestroprofessionemfas sil absqueabbatissui ^
licentiadecodemlocodiseedere;discedenlemvcro

absquecommuiiiumlitterarum vestrarumcautior.e

nullus atideatrctinere.Quod si quis lorle retinere

prsesumpserit,licilumvobis sit in ipsosmonachos,
vel conversosregularem sententiampromulgare.
Illuddistrictiusinhibentes,ne tcrras, seu quodlibet
beneficiumEcclesisevestraecollalumliceat alicui

personaliter dari, sive alio modo alienari absque
consensutotius capituli,vel majoris, aut sanioris

parlis ipsius. Si quaeverodonationes,aut aliena-
liones aliter quam dictumest, factaefuerint, eas

irrilas esse censemus.Ad hseceliam prohibemus
ne aliquis monachus,sive eonversus sub prsfes-

sione veslraedomusconstricfus, sive consensuet

licentia abbalis, et majoris partis capituli vestri 1

pro aliquofidejubeat,vel ab aliquopecuniammu-

tuo accipiat, ullra prctium capituli vcsiri provi-
dentia constilulum,nisi propternianifeslamdomus

vcstrse utilitalem. Quod si facere prsesumpserit,
non teneaturconvenltisprohis aliquatenusrespon-
dere : licitumproetereasit vobis in causispropriis,
sive civilem, sive criminalem contiueatquoestio-

nem, fralrum vestrorum testimoniis uli, ne per
defectumtestiumjus vestrumin aliquovaleatde-

perire.
Insuper auctorilate apostolica inhibemus, ne

ullus episcopus,vel qualibet alia persona ad sy-

nodos, vel convenlus1'orensesvos ire, vel judicio
s^culari de veslra propria substantia,vel posses-

\. sionibus vestris subjacere eompellat, nec dolnos
vestrascattsaordinescelebrandi,causas tractandi,
vel convcnlusaliquos publicos comocandivenire

praesumat,neeregularemelectionemabbatis vestri
impediat, aut de insfiluendo, vel removendoeo
qui pro teni]'orefucrit contia statuta Cislerciensis
ordinis se aliquatenusinfromiltat. Si vero episco-
pus, in cujus pai'ochiadomusvestra fundata est
ctim humilitBteet benediclionequa convenit,re-
quisitus substitutum abbatem benedicere,el alia
quaead officiumepiscopalepertinontvobisconferre
renuerit, licitumsit eidemabbali, si tamen sacer-
dos fuerit, proprios novitios benedicere, ct al a
quaead officiumsuumpertinenlcxercere,et vob^s
omnia ab alio cpiscopo percipere, quaea vestro

-5fuerint indebite denegata, illud arijicienles,ut in

recipiendis professionibus,quoea benediciis, \el
benedicendisabbatibusexhibenlur,ea sinl episco-
pi forma,et expressionecontenti, quoeab origine
ordinis noscitur insliluta, ut scilicetabbatesipsl
salvoordinesuo proflleridebeant,el contra statu-
ta ordinissui nullam piofessionemfacere compel-
lantur; pro consecrationibusvero altarium, vel
ecclesiarum,sive pro olco sancto,vel quolibetec-
clesiasticosacramentonullus a vobis sub obtenlu
consuetudinis,vel alio modoquidquamaudoatex-
torquere; sed haec omnia gralis vobis episcopus
cKcecesanusimpendal.Alioquinliceat vobisquem-
cunquemalueritiscalholicumadire anlistilcmgra-

, tiam et communionemaposlolicsesedis habenlem»J
qui nostra fretus aucloritatevobisquodpostulatur
impendat. Quodsi sedes dicecesaniepiscopivaca-
verit, interim oinniaecclesiaslicasacramentaa vi-
cinis episcopisaccipere liliere, ct absque contra-
diclionepossitis, sic tamen ut exhoc in posterum
propriis episcopisnullum praejudiciumgeneietur.
Quiavero interdum propriorum episcoporumco-
piam non habclis, si quemepiscopumRomansese-
dis, ut diximus, communionerahabentem, et de
quo plenam notitiam liabealis per \os transire
coiuigeiit,ab eo consecralionemaltarium,or-
dinalionesmonachorumauctoritateapostolicsesedis
reciperavaleatis. Porro si episcopi,vel ahi eccle-
siarumrectores in monasteriavestra,vel personas

3 inibiconslitutas,suspensionis,exoommunicationis,
velinterdictisentent:amproraulgaverinl,si\e ctiam
in mercenariosveslros pio eo quod decimasnon

solvilis,sive aliquaoccasioneeorum,qu* ab apos»
tolicabenignitatevobis indulla sunt, seu benefac-
tores vestros, pro eo quodaliqua vobis benefieia,
vel obsequiaex charitate prsestiterint,vel ad.Iabo-
randum adjuverint in illis diebus, in quibusvos
laboralis, et alii feriantur, eamdemscntentiam

protulerint,ipsamtanquamcontra sedisapostoliese
indultaprolatam duximus irritandam, nec lilteroe
illaefirmitatenihabeant,quas lacilononiineCistcrr
ciensisordinis, et contra tenorern apostolicoium

privilegiorumconstiterit impetrari.Paci quoqueel

tranquillitativeslrsepaterna in posterumsollicitu-
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dineproviderevolentes, aueioritateapos'olicapro-
hibemus,ut infvaclausuvaslocovum,scu grangia-
rum vestrarumnullus rapinam, seu fuiiura faoere,

ignemapponere,sanguinemfundere, hominemte-

mere capere,vel interficere,seu violentiamaudeat

exercere.Prsetereaomneslibertales,et immunita-

tesa praedecessoribusnoslris Romanispont'ficibus
ordini vestroconcessis, nec non et libeiiafes,et

exemptionessseculariumexaclionuma regibusel

principibus,vel aliis fidclibusralionabilitervobis

indultas, auctoritale aposlolica conftrmamus, et

prsesentisscripti privilegiocommunimus.

Decernimusergout nulli omnino hominumli-
ceat praefatummonasteriumtemereperfurbare,aut

ejus possessionesauferre, vel ablatas retinere,nii-

nuere, seu quibuslibet vexalionibus fatigare,sed
omnia integra conserveritureorum, pro quorum
sustentatione ac gubernalioneconcessasunt usi-
bus omnimodisprofutura, salva sedis apostolicae
auctoritate. Si qua igitur in futurum ecclesiaslica
ssecularisvepersonahane nostraeconstitutionispa-
ginamsciensconlra eam lemerevenire tentaverit,
secundo tertiove commonila, nisi realum. suum